
– pánczélPetra –

Van, aki szerint túl sok és költ-
séges, mások meg azt gondolják,
a szobrokkal szebbé válnak az ut-
cáink, tereink. Mi a sok és mi a ke-
vés, hány szobrot bír el egy Zala-
egerszeg méretû város? Miért
nincs szakmai lektorátus, és miért
divat a „zsáner”? A téma kapcsán
egyre több országos konferencia
és szakmai kerekasztal-beszélge-
tés szervezõdik. A zalaegerszegi
helyzetrõl Tóth Norbert képzõmû-
vészt és dr. Kostyál László mûvé-
szettörténészt kérdeztük. 

Tóth Norbert (aki a „csinált vá-
rosok” identitása témában a közte-
reken megjelenõ képzõmûvésze-
tet is kutatja doktoranduszhallga-
tóként) érdeklõdésünkre azt felel-
te, hogy nyilván nem lehet pontos

számot mondani arról, hogy meny-
nyi szobor az ideális egy város-
ban. Érezni azonban lehet, ha va-
lami már túl sok. A kutatásai során
azt találta, hogy az ország megyei
jogú városai közül Zalaegerszeg
állította a legtöbb köztéri mûvet az
elmúlt 14 évben. A másik szélsõ
példa Dunaújváros, ahol egyet
sem avattak az elmúlt évtizedben.

– Ha a város szövetét vizuális
mûvészeti felületnek tekintjük,
amiben elhelyezhetõk mûtárgyak,
akkor a szünet is értékkel bír.
Ugyanúgy, mint a zenében. Nem
szükséges minden talpalatnyi he-
lyet, teret betölteni. Az ismétlése-
ket pedig végképp el kellene kerül-
ni. Tehát, ha van már valakirõl ki-
sebb dombormû, emléktábla vagy
szobor, akkor nem szükséges a
„duplázás”. De az is lényeges,

hogy csak azért, mert van egy Pe-
tõfi, Kossuth, Rákóczi utcánk, még
nem biztos, hogy az adott sze-
mélyrõl szobrot is kell mintázni a
róla elnevezett közterületre.

A képzõmûvész hozzátette: ré-
gen úgy szervezõdtek a közterek,
hogy volt egy központi mû egy té-
ren vagy utcaszakaszon, ami szin-
te mindig az adott kor politikai ide-
ológiáját tükrözte. Ha jött egy új
hatalom, az általában ledöntötte a
régi szimbólumokat (lásd 1945–,
vagy éppen a rendszerváltozás
után). Késõbb aztán a megszilár-
dult rend is új alkotásokat emelt az
aktuális ideológiának megfelelõen.

– Egyszer azonban kifogynak
ezek a piedesztálra emelhetõ ka-
rakterek, és akkor jönnek az úgy-
nevezett zsánerszobrok. Ez a fo-
lyamat mindenhol és minden kor-
ban megfigyelhetõ. Érdekes, de
általában az is jól nyomon követ-
hetõ, hogy ezzel párhuzamosan a
volumen is csökken, vagyis a
szobrok mérete kisebb lesz, és

egyre inkább a földhöz, az embe-
rekhez közelítenek. Így van ez
most is.

A képzõmûvész szerint utób-
biakkal lehet amolyan „szõnyeg-
bombázást” végezni, vagyis kon-
cepció nélkül „elpotyogtatni” õket a
város szövetében. Sokkal inkább
hosszú távú tervre lenne szükség:
az adott önkormányzat kiknek/mi-
nek az emlékére kíván szobrot
emelni, így elkerülhetõ az ötletbör-
ze.

– Sok szakértõ szerint (ilyen
például dr. Mélyi József mûvészet-
történész) országos szobormora-
tóriumot kellene felállítani, vagyis
meghatározni egy idõkeretet,
amíg egyáltalán nem állítunk
szobrokat, emlékmûveket. Ha ez
nem is valósul meg, szakmai tes-
tületekre mindenképpen szükség
lenne.. Egy jó munka mindig a tar-
talom és a forma egysége. A köz-
téri szobornál a tartalom a mit, a
forma pedig a hogyant jelenti. 

(Folytatás az 5. oldalon.)

A részletekrõl a Sugár utcában
tartott sajtótájékoztatót a városve-
zetés. Vigh László országgyûlési
képviselõ elmondta, hogy a Mo-
dern Városok Program keretében
évek óta zajlik Zalaegerszegen az
utak, járdák felújítása, bõvítése és
a kerékpárutak fejlesztése. Ebbe a
programba illeszkedik a mostani
beruházás is. A Sugár utca és a
Hegyi utca állaga már leromlott, a

szûk, egysávos út pedig nehezen
bírta a megnövekedett forgalmat,
ezért vált szükségessé a fejlesz-
tés. 

Szilasi Gábor, Lukahegy és Gá-
lafej környékének önkormányzati
képviselõje hozzátette: sokat lob-
biztak azért, hogy rendelkezésre
álljon a forrás, és teljesíthessék az
itt élõk és erre közlekedõk kérését. 

(Folytatás a 2. oldalon.)
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A helyi érték

HÁNY KÖZTÉRI SZOBOR FÉR EL A VÁROSBAN?
MÉRTÉKLETESSÉG ÉS SZAKMAI ZSÛRI IS KELLENE

BIZTONSÁGOSABB KÖZLEKEDÉS
AZ ALSÓERDÕ ÉS BESENYÕ KÖZÖTT

A Zalai Táncegyüttes rövid
mûsorát követõen Tóth Renáta, a
Deák Ferenc Megyei és Városi
Könyvtár igazgatója mondta el –

eredetileg a Deák térre tervezett
– ünnepi beszédét a szép számú
közönség elõtt.

(Folytatás a 2. oldalon.)

Az Aranyoslapi forrás és a zalabesenyõi városrész között,
mintegy 2 kilométer hosszúságban újul meg a Sugár utca és a
Hegyi utca. A projekttel a déli átkötõutat fejlesztik, csökkentve
ezzel a belváros felé irányuló közlekedést.

Magas talapzaton álló, elérhetetlen hõsök; simogatható,
embernagyságú zsánerszobrok. Zalaegerszeg bõvelkedik köztéri
alkotásokban, sõt évrõl évre újabb és újabb szoborállításokról ér-
keznek hírek.

A MÁRCIUSI IFJAKRA ÉS
A SZABADSÁGHARCRA EMLÉKEZTEK

A SZABADSÁG ESZMÉJE MA IS ÉL
A kiszámíthatatlan idõjárás miatt az idei március 15-i ünnep-

ségre a Városi Hangverseny- és Kiállítóteremben került sor.



(Folytatás az 1. oldalról.)
Mint fogalmazott: könyvtáros-

ként már sok forradalmi változás-
nak szemtanúja volt, ám ezek fõ-
leg technológiai jellegû változások
voltak. Március 15-én viszont más,
és ezeknél nagyobb dolgokra em-
lékezünk.

1848-ban az egyetemes és az
emberi szabadság nevében tört ki
a forradalom Pest-Budán is. Bár-
milyen furcsa, de Petõfi Sándor-
ban az elsõ magyar influenszert és
brandépítõt tisztelhetjük. Alig más-
fél év alatt vált közismert és ked-
velt szereplõvé, költõvé. Gondola-
tait, nézeteit pedig közérthetõen
fogalmazta meg. Együtt álmodott
az álmodókkal. Ha ma élne, vajon
hogyan hívná fel a figyelmet a sza-
badságra? TikTok-influenszerként
rövid videókkal? Vagy Jókai
podcast-sorozatában beszélne
hosszan? A bejegyzésekben pe-
dig „hashtag-elné” a forradalom
vagy a Pilvax szavakat? Elképzel-
hetõ, hiszen a maguk korában a
forradalmi ifjak is ugyanolyan inno-
vatívak voltak, mint a mai fiatalok.
Csak akkor még nem a lájkok szá-

mában mérték a népszerûséget,
hanem hogy hányan mozdulnak
meg a hívó szóra. Hogy mit jelent
ma a szabadság? Egy frappáns
kommentet, egy lájkot, vagy, hogy
kimondhatjuk a véleményünket...?
A világ sokat változott 1848 óta, de
az eszme; a szabadság eszméje
megmaradt – fogalmazott Tóth
Renáta.

Szintén ünnepi beszédet mon-
dott Vigh László országgyûlési
képviselõ, aki eredetileg a Csány
téren szónokolt volna. A Városi
Hangverseny- és Kiállítóterem
színpadán többek között kiemelte:
két szándék vezette a márciusi if-
jakat. A nemzet függetlensége, va-
lamint, hogy az igazságtalan hû-
béri rendszert felváltsa egy igaz-
ságosabb polgári társadalom. Akik
évrõl évre összegyûlnek ünnepel-
ni, azok büszkék a forradalom
szellemiségére. Az országgyûlési
képviselõ szerint az is fontos len-
ne, hogy a 12 pont meg nem való-
sult elemeiért is harcoljunk. Pél-
dául a testvériségért; hogy magyar
ember ne bántsa a magyart. Hogy
ha mást is gondolunk a világról, ne

ellenségként tekintsünk egymásra
– fogalmazott.

A rossz idõ ellenére a város ve-
zetõi a Zalai 47-es Honvédzászló-
alj Hagyományõrzõ Egyesülettel
közremûködve elhelyezték az em-
lékezés koszorúit Deák Ferenc
szobránál.

Egy város vezetése akkor tud
hatékonyan a mûködtetéssel,
beruházási elképzelésekkel fog-
lalkozni, ha ismeri a pénzügyi le-
hetõségeket biztosító helyi gaz-
dasági szereplõk véleményét. 

A Gazdasági Egyeztetõ Fórum
lényege, hogy a mindenkori város-
vezetés és az önkormányzat képvi-
selete konzultáció keretében tudjon
negyedévenként, vagy ha szüksé-
ges, gyakrabban egyeztetni a város
gazdaságfejlesztési programjáról,
az elképzelésekrõl – fogalmazott
Balaicz Zoltán a szervezet megala-
kulását követõ sajtótájékoztatón. 

A Zala Vármegyei Kereskedel-
mi és Iparkamara, valamint a Vál-
lalkozók és Munkaadók Országos
Szövetsége Zala Vármegyei Szer-
vezetének kezdeményezésére lét-
rejött konzultáción a helyi magyar
tulajdonú vállalkozások képviselõi
vettek részt. A polgármester jelez-
te: most kell felkészülni és figyelni
azokra a változásokra, amelyek a
következõ 25 évben várhatók. Tá-
maszkodni kell iparkamara és a
VOSZ véleményére, hiszen õk
más szemszögbõl élik meg a vál-
tozásokat, ezért tapasztalataik, öt-
leteik, kritikáik, fontosak a város-
vezetési stratégia szempontjából. 

Kovács Dezsõ, a kereskedelmi
és iparkamara vármegyei elnöke
fontosnak tartja a párbeszédet.
Mint fogalmazott, a vállalkozások
folyamatosan küzdenek az új kihí-
vásokkal, a megoldásokat pedig
közösen a város lakosságával ke-
resik, õszinteséggel és nyíltság-
gal. Balogh Ádám, a VOSZ helyi
elnöke szerint a vállalkozások ta-
lálkoznak elõször a gazdaságot

érintõ kihívásokkal, ezért támpon-
tokat tudnak adni a városvezetés-
nek megfontolásra. 

A Gazdasági Egyeztetõ Fórum
tagjai még az említetteken kívül:
Berta László, a Zalaco vezérigaz-
gatója, Kovács György (Center Op-
tika Látáscentrum), Boronyák Péter
(Nívódom Kft.) és Pálfi László, a
kereskedelmi és iparkamara zala-
egerszegi térségi vezetõje.
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2 Közélet

(Folytatás az 1. oldalról.)
A szóban forgó utcák közleke-

dése már balesetveszélyessé vált.
Egyre több autó jár Gellénháza és
a Kertváros irányából ezen az úton
a Flex felé, így idõszerû az útsza-
kasz fejlesztése, melyhez közmû-
építés is társul.

A besenyõi városrész képvise-
lõje, Gecse Péter alpolgármester
elmondta: a beruházás több ütem-
ben valósul meg, és nemcsak a
szóban forgó két utcát érinti. A
projekt részeként ugyanis a csat-
lakozó alárendelt utakat is fejlesz-
tik. A Gálafeji út 160, a Lukahegyi
út 270, míg a Hegyi út Posta utcá-
val párhuzamos szakaszának bur-
kolata 129 méter hosszúságban
újul meg. Burkolatmegerõsítésre,
útszélesítésre, illetve a nem meg-
felelõ teherbírású alépítménnyel
rendelkezõ szakaszokon teljes
pályaszerkezet-felújításra is sor
kerül. Emellett a Vakaroshegyi ut-
ca és a Lukahegyi utca Kereszte-
sek útjáig lévõ szakasza is meg-
újul.

Bali Zoltán alpolgármester hoz-
zátette: a projekt ugyan fakivágás-

sokkal indult a Sugár úton, ám a
beruházás végén az út mentén új
fákat ültetnek. A munkálatok a
nyár végéig tartanak, és addig sok
lezárás lesz a környéken, ezért a
közlekedõk türelmét kérik. A sajtó-
ban és a közösségi médiában fo-
lyamatos tájékoztatást adnak a
beruházás aktuális állapotáról és a
forgalomkorlátozásokról.

Elhangzott még: a jármûvek se-
bességének csökkentése miatt az
1+963 km szelvényben térkõbur-
kolatú forgalomcsillapító sziget
épül. A Hegyi út 17-30. számú in-
gatlanok között az északi oldali
járda burkolata teljesen megújul,
míg a Hegyi út 31. számtól a
Lukahegyi útig mintegy 200 méter
hosszúságban 1,5 méter széles új,
aszfaltburkolatú járda épül. A bur-
kolatépítést megelõzõen Zalabe-
senyõ városrészben a Hegyi úton
az elavult vízgerincvezeték cseré-
je is megtörténik.

A beruházás keretében az
Aranyoslapi forrás környezetében
békaátjárók épülnek, ezzel támo-
gatva a lelkes önkéntes termé-
szetvédõk munkáját.

BIZTONSÁGOSABB KÖZLEKEDÉS
AZ ALSÓERDÕ ÉS BESENYÕ KÖZÖTT

Mint fogalmazott, elkészült a
Dobó Katalin utca elõtti új par-
koló, valamint a Baross liget és
a Vasútállomás közötti útsza-
kasz aszfaltozása. A kivitelezõ
megkezdi az új összekötõ ke-
rékpárút aszfaltozását, valamint

tovább folytatja a tereprende-
zést és növények telepítését.

Hátravan még a kisebb jár-
dakapcsolatok, kapubehajtók és
a ligeten belüli parkoló bejáratá-
nak aszfaltozása is, ezeket szin-
tén elvégzik a következõ héten.

BEFEJEZÕDÖTT AZ ASZFALTOZÁS

A vasútállomás elõtti aszfaltozás befejezõdött, így a koráb-
bi útlezárásokat feloldották – tájékoztatott Facebook-oldalán
Bali Zoltán alpolgármester.

Március 15-e 1990-tõl hivatalos
nemzeti ünnep, és egyben ez a
nap a szabad magyar sajtó napja
is. Balaicz Zoltán köszöntõje ele-
jén felidézte, a Korona Szalon
épületének történetét. (A ház a 19.
században elõbb Zöldfa, majd Ko-
rona néven mûködött: szálloda,
igényes vendéglõ is mûködött
benne. De Kaszinónak és Társas-
körnek is helyt adott.) A polgár-
mester arról is beszélt, mi történt
177 évvel ezelõtt Zalaegerszegen.
Utalt arra, hogy akkor az informá-
ció lassan érkezett a városba. A

március 13-án Bécsben kitört for-
radalom híre két nap múlva érke-
zett a városba, és így volt ez a ké-
sõbbiekben is. Utalt Deák Ferenc
szerepére, akinek március 16-án
felajánlják, menjen Pozsonyba az
Országgyûlésbe, mert szükség
van rá. A március 15-én a Buda-
pesten kitört forradalom híre is
csak két nap elteltével jutott el Za-
lába.

Vigh László a rendezvényen el-
mondta: kiváló a kapcsolata a he-
lyi médiumokkal, segítik a munká-
jukat a korrekt tájékoztatással. 

SAJTÓNAPI KÖSZÖNTÉS
KORREKT KAPCSOLAT A HELYI MÉDIUMOKKAL

A már hagyományos sajtónapi reggelin (az idei évben március
13-án) a Korona Szalonban köszöntötte a helyi médiumok munka-
társait Balaicz Zoltán polgármester és Vigh László országgyûlési
képviselõ. A politikusok megköszönték az újságírók munkáját.
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ZALAEGERSZEG MEGYEI

JOGÚ VÁROS KÖZÉRDEKÛ

INFORMÁCIÓI

2025. március 18.

BÖL -CSALOGATÓ – 2025
2025. MÁRCIUS–ÁPRILIS HÓNAPBAN SOK SZERETETTEL VÁRJUK AZ ÉRDEKLÕDÕ SZÜLÕKET, LEENDÕ

BÖLCSISEKET A ZALAEGERSZEGI EGYESÍTETT BÖLCSÕDÉK TAGBÖLCSÕDÉIBEN

A BÖL -CSALÓGATÓKRA. 

Cseperedõ-bölcsõde: 2025. március 29. 9–12 óráig
Napsugár-bölcsõde: 2025. április 5. 9–12 óráig
Andráshidai Minibölcsõde 2025. április 9. 16–18 óráig
Tipegõ-bölcsõde: 2025. április 12. 9–12 óráig
Ûrhajós-bölcsõde: 2025. április 26. 9–12 óráig

Ezen a napon felfedezhetik a bölcsik varázslatos világát, megismerkedhetnek: 

a leendõ kisgyermeknevelõkkel

a bölcsõdei élettel

a bölcsõde épületével, a csoportszobákkal, játékokkal

Minden, a bölcsõdei élettel, felvétellel kapcsolatos kérdésükre választ kaphatnak!

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: 
PRENNER ZSUZSANNA – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék vezetõje 30/377-3925
ÉLTES-KERKAI KLAUDIA – bölcsõdevezetõ (Napsugár) 30/870-6227
MAGYARNÉ VUGRINECZ ZSUZSANNA – bölcsõdevezetõ (Cseperedõ) 30/870-6225
SOÓS ZSÓFIA – bölcsõdevezetõ (Andráshida) 30/654-9079
TÓTHNÉ GRÓF ANDREA – bölcsõdevezetõ (Ûrhajós) 30/870-6229
TÓTH TÍMEA – bölcsõdevezetõ (Tipegõ) 30/870-6221

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata,

Gellénháza Község Önkormányzata és a NÍVODOM Építõipari
Kft. (együttesen: eladók) NYILVÁNOS PÁLYÁZAT ÚTJÁN KÍ-
VÁNJA ÉRTÉKESÍTENI a Nagylengyel külterület 071/25 hrsz-ú,
4670 négyzetméter nagyságú, kivett ipartelep megnevezésû in-
gatlant (továbbiakban: ingatlan).

Az ingatlan területét Nagylengyel Község Önkormányzata Képvi-
selõ-testületének a helyi építési szabályzatról szóló 8/2007. (VII. 25.)
önkormányzati rendelete (HÉSZ) Gip – zavaró hatású ipari övezet-
ben található területként szabályozza. Az ingatlanra vonatkozó
HÉSZ-kivonat a pályázati felhívás mellékletét képezi.

Az ingatlanon található épületegyüttes U alakú, 3 különbözõ kialakí-
tású és építési idejû épületszárnyból áll, melyet lépcsõházak kapcsol-
nak össze. Az épület egy része korábban a MOL laborjaként mûködött,
másik része irodaházaként funkcionált. A fûtés korábban gázkonvekto-
rokkal volt megoldva, jelenleg csak villamosenergia-ellátás biztosított a
szomszédos MOL telephelyén keresztül. A villamosenergia-bekötés
nem lett leválasztva a MOL-telephely elektromos hálózatáról.
A pályázatokat „Nagylengyel 071/25 hrsz.” jeligével, zárt boríték-
ban lehet benyújtani.
Az ingatlan induló ára bruttó 110.600.000 Ft (áfamentes). 

PÁLYÁZATI AJÁNLAT:
A pályázati ajánlatnak tartalmaznia kell:
• a pályázó nevét, címét
• a pályázat fajtájának megjelölését
• a pályázat tárgyának meghatározását, azonosító adatait
• a pályázati biztosíték befizetésének igazolását 
• a megajánlott ellenszolgáltatást, az ellenszolgáltatás teljesítésé-

nek módját, határidejét, az ellenszolgáltatással kapcsolatos, a
pályázati kiírásban meghatározott kikötésekre és feltételekre vo-
natkozó elfogadó nyilatkozatot

• a pályázati kiírás feltételeinek elfogadására és az ellenszolgálta-
tás teljesítésére, valamint az ajánlattevõ szervezet átláthatósá-
gára vonatkozó cégszerûen aláírt nyilatkozatokat

• a pályázati kiírásban meghatározott egyéb adatot, okiratot
Pályázat beadásának határideje:
2025. április 15. (kedd) 10.00 óra

Helye: ZMJV Polgármesteri Hivatal II. em. 212. szoba
8900 Zalaegerszeg, Kossuth u. 17–19.

Módja: személyesen vagy postai úton
A pályázati hirdetmény teljes szövege a www.zalaegerszeg.hu inter-
netes oldal „Hirdetmények, pályázatok” rovatában, az önkormányzat
hivatalos honlapján megtekinthetõ.

A pályázattal kapcsolatosan érdeklõdni, a helyszíni megtekintés-
re idõpontot egyeztetni, illetve a pályázati ajánlatot benyújtani ZMJV
Polgármesteri Hivatala Mûszaki Osztálya (Zalaegerszeg, Kossuth u.
17–19. II. emelet) 212. sz. irodájában (Telefon: 92/502-129) lehet.

SZENIOR AKADÉMIA
2025. MÁRCIUS 18. 13.00–14.00
Tájékoztató: Ügyfélkapu+,
Digitális állampolgárság
Oktató: Toldi Gábor • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 18. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 21. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. MÁRCIUS 25. 13.00–14.00
Tájékoztató: Ügyfélkapu+,
Digitális állampolgárság
Oktató: Toldi Gábor • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 25. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 28. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. MÁRCIUS 28. 13.00–14.00
Országismeret: Brazília
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. MÁRCIUS 28. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 1. 14.00–15.00
Örömtánc
Oktató: Hajas Éva • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 4. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 11. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 17. 11.00–11.45
Gyógytorna
Oktató: Salamon András
• PTE ETK ZKK tornaterem (Landorhegyi u. 33.)

2025. ÁPRILIS 25. 13.00–14.00
Országismeret: Dánia és Grönland
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

2025. ÁPRILIS 25. 14.00–15.00
Agytorna
Oktató: Mándli Péter • Keresztury Dezsõ VMK

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, KOSSUTH LAJOS U. 58–60. SZÁM ALATT MEGÜRESEDETT

NYUGDÍJAS OTTHONHÁZI BÉRLAKÁSOK HASZNOSÍTÁSÁRA.

A lakások megtekinthetõk: az intézménnyel a 92/596-123 számú telefonon történõ elõzetes egyeztetés után. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2025. MÁRCIUS 28. (PÉNTEK)  

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendelet 8. melléklet szerinti formanyomtatványon, csatolva a háziorvos

igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon, zárt borítékban, a „NYUGDÍJASHÁZ” jelige
feltüntetésével kell benyújtani. 

– Feltétel 200.000 Ft összegû bánatpénz megfizetése, melynek átutalását vagy befizetését a licit meg-
kezdése elõtt a helyszínen igazolni szükséges. A bánatpénzt Zalaegerszeg MJV Önkormányzat
11749008-15432704 számú Pénzforgalmi bankszámlájára kell befizetni.
(A pályázati adatlap és a háziorvos igazolására szolgáló formanyomtatvány, továbbá a bánatpénz be-
fizetéséhez szükséges „Készpénzátutalási megbízás” beszerezhetõ a Polgármesteri Hivatal Szociá-
lis és Igazgatási Osztályán, illetve a www.zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

– A pályázó ajánlatot tesz a lakhatási jog részleges megváltása céljából. (Az induló összeg 2 millió Ft.
A pályázati eljárás lebonyolítása során a licitküszöb összege 100 ezer Ft.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a háziorvos igazolását a 9. melléklet szerinti formanyomtatványon,
– igazolást az öregségi nyugdíjról vagy rokkantsági ellátásról.

A versenytárgyalás, egyúttal az ajánlatok felbontásának helye és ideje:
Zalaegerszeg Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztálya,  

(Ady Endre u. 15.) földszint 4. ajtó (ügyfélszolgálati iroda)
2025. MÁRCIUS 31. (HÉTFÕ) 10.00 ÓRA.

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ
leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2025. április hónapban). 

Információ kérhetõ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.), telefonon az
502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu.

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi lakbér
(Ft)

Kossuth Lajos u. 58–60.

III/39. 39 1 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 332 12.948

III/51. 34 1 elõszoba, konyha, kamraszekrény, fürdõszoba-WC összkomfortos 332 11.288

SEGÍTSÉG NEHÉZ HELYZETBE KERÜLT ZALAEGERSZEGI LAKOSOKNAK
A „Lakhatásért” Közalapítvány várja azon zalaegerszegi személyek és családok jelentkezését,

akik önhibájukon kívül szociálisan nehéz helyzetbe kerültek, közüzemi díjaikat nem vagy csak
nagy nehézségek árán képesek fizetni, és emiatt létfenntartásuk, lakhatásuk veszélybe került.

A közalapítvány vissza nem térítendõ támogatással segíti a lakbér-, illetve közüzemidíj-hátralék fel-
számolását, az egyedi fogyasztásmérõ felszerelését.

Várjuk jelentkezését személyesen  2025. március 12-tõl április 4-ig
a Zalaegerszegi Család- és Gyermekjóléti Központban
Zalaegerszeg, Apáczai Csere János tér 5. szám alatt.

Elérhetõségünk: 
Telefon: 92/316-930, 30/693-3950
e-mail-cím: lka@zegcsgyk.hu

Nem részesülhet támogatásban az, aki a pályázat benyújtását megelõzõ 24 hónapban a „Lakha-
tásért” Közalapítvány támogatásában részesült.



4 Városháza

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

EGYEDÜLÁLLÓK ÖNÁLLÓ ÉLETKEZDÉSÉT BIZTOSÍTÓ SZÁLLÁSHELYEKRE

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2025. március 20-án 9.00 órától 10.00 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15. • 2025. MÁRCIUS 28. (PÉNTEK)

Pályázatot nyújthat be az az egyedülálló (gyermekét egyedül nevelõ szülõ), aki az alábbi feltételek-
nek együttesen megfelel:

• Zalaegerszegen lakóhellyel vagy munkahellyel, vállalkozással rendelkezik,
• a pályázat benyújtásakor nem töltötte be a 45. életévét,
• nem rendelkezik beköltözhetõ lakással vagy olyan forgalomképes vagyonnal, mely önálló

lakáshoz jutását biztosítaná, továbbá nincs önkormányzati lakásbérleti szerzõdése, illetve családi
környezetében jogos lakásigényének megfelelõ elhelyezése nem oldható meg,

• jövedelme megfelelõ fedezetet biztosít a szálláshasználati díjra és a szállással kapcsolatosan a
szállásadónak fizetendõ közmûdíjak költségére,

• életkörülményeiben a lakhatása átmeneti jellegû, legfeljebb öt évig tartó megoldásával jelentõs
javulás biztosítható.

A jogosultság megállapításához a feltételek együttes fennállása szükséges.
A fizetõképesség mértéke megegyezik a szálláshasználati díj és a szállással kapcsolatosan a szállás-
adónak fizetendõ közüzemi díjak együttes költségének a háztartás összes jövedelméhez viszonyított ará-
nyával, ami egyszemélyes háztartás esetén 40%, többszemélyes háztartás esetén 30% (a továbbiakban:
fizetõképesség). 

A pályázat benyújtásának módja:
A pályázatokat valamennyi szálláshelyre a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e cél-
ra rendszeresített nyomtatványon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt,
zárt borítékban, Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osz-
tályának (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatványok a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Cso-
portnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.) szerezhetõk be, valamint letölthetõk a
www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl.
A borítékon a pályázók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Önálló életkezdés” feltün-
tetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról szóló igazolást,
– jövedelemigazolásokat.
– kérelmének indoklása (nem kötelezõ). 
A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

A pályázat nyertese a szerzõdés megkötésekor az általa használt szállás helyreállításának
fedezetéül szolgáló óvadékként a szálláshasználati díj kétszeresével azonos összegû óvadékot
köteles a szállásadónál vezetett elkülönített számlára befizetni.

A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várha-
tóan: 2025. április). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és La-
kásgazdálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2025-ben
érvényes
fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj

(Ft)

Szállással
kapcsolatos

külön
szolgáltatások

díja (Ft)

Összesen
Ft/hó

Átalszegett u. 23/A

A 3/33. 27 1 
elõtér, étkezõ, konyha,

fürdõszoba-WC
össz-

komfortos 
1059  28.593 12.150 40.743 

B 3/27. 36 1 
elõtér, étkezõ, konyha, kamra,

fürdõszoba-WC, erkély
össz-

komfortos
1059  38.124 16.200 54.324 

A szálláshelyek megtekinthetõk: 2025. március 20-án 15.30 órától 16.30 óráig a helyszínen. A szállás-
helyekkel kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon.

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLYA
8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u. 15.
2025. MÁRCIUS 28. (PÉNTEK)

A fiatalok a szerzõdés megkötésekor az általuk használt szállás helyreállításának fedezetéül szol-
gáló óvadékként a szálláshasználati díj kétszeresével azonos összegû óvadékot kötelesek a szál-
lásadónál vezetett elkülönített számlára befizetni.
A pályázat benyújtásának módja:

A pályázatot a Polgármesteri Hivatal által díjmentesen biztosított, e célra rendszeresített nyomtatvá-
nyon, az abban meghatározott mellékletekkel, igazolásokkal együtt, zárt borítékban, Zalaegerszeg Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályának (8900 Zalaegerszeg, Ady
Endre u. 15.) címezve kell benyújtani. A nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási
Osztályán az Általános Igazgatási és Lakásgazdálkodási Csoportnál (8900 Zalaegerszeg, Ady Endre u.
15.) szerezhetõ be, valamint letölthetõ a www.zalaegerszeg.hu/palyazatok címrõl. A borítékon a pályá-
zók neve és lakcíme mellett kérjük a „Jelige: FICSO Lakástakarékosság” feltüntetését is. 

A pályázathoz csatolni kell:
– a pályázók házassági anyakönyvi kivonatának másolatát, vagy a regisztrált élettársi minõség igazolását,
– a zalaegerszegi lakóhelyrõl vagy munkahelyrõl, vállalkozásról igazolást.

A pályázat postai úton, személyesen és elektronikusan nyújtható be. A pályázatnak legkésõbb a
benyújtására meghatározott határnapon be kell érkeznie.
A pályázati határidõ lejártát követõen a pályázat módosítására, kiegészítésére nincs lehetõség.

Szálláshasználó kijelölés:
A kijelölésnél az alábbi sorrendben kell a pályázókat elõnyben részesíteni:
1. Azok a házastársak, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
2. Azok a házastársak, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.
3. Azok a regisztrált élettársak, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
4. Azok a regisztrált élettársak, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.
5. Azok az egyedülálló személyek, akik zalaegerszegi lakóhellyel rendelkeznek.
6. Azok az egyedülálló személyek, akik zalaegerszegi munkahellyel, vállalkozással rendelkeznek.
Azonos családi állapottal rendelkezõk (házastársak, regisztrált élettársak illetve egyedülálló személyek) közül
azt kell elõnyben részesíteni, akinek az 1 hónapra esõ fajlagos megtakarítása a legmagasabb. 
A pályázat elbírálásának ideje: A pályázatot Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Közgyûlése Szociá-
lis, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el beadási határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan:
2025. április). A pályázattal kapcsolatos részletesebb információval az Általános Igazgatási és Lakásgaz-
dálkodási Csoport szolgál (Tel.: 92/502-139 vagy 92/502-140.)

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ SZÁLLÁSHELYEK

Cím Alapterület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

2025-ben érvényes
fajlagos lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi szállás-
haszn. díj (Ft)

Átalszegett u. 23/A

B. fsz. 2. 34 1 
elõtér, konyha, kamra,
fürdõszoba-WC, erkély

össz-
komfortos 

622 21.148

B. 2/23. 34 1 
elõtér, konyha, kamra,
fürdõszoba-WC, erkély

össz-
komfortos 

622 21.148

KEDVES SZÜLÕK!

Minden gyermek abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a
nevelési év kezdõ napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt.

ÓVODAI JELENTKEZÉS A 2025/2026. NEVELÉSI ÉVRE
Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodákban a jelentkezés idõpontja:

2025. ÁPRILIS 22–23. (KEDD–SZERDA)
A 2025/2026. tanévre történõ beiratkozás a szokásos rendben és ütemezésben történhet meg, azon-

ban a szülõnek/gondviselõnek nem szükséges feltétlenül személyesen megjelennie az intézményben,
hanem elektronikus úton is eljárhat. Utóbbi esetben a szükséges dokumentumok eredeti példányait
elegendõ a nevelési év megkezdésekor benyújtani/bemutatni. A beiratkozással – ideértve az elektro-
nikus (online) úton történõ beiratkozást is – kapcsolatos részletekrõl, a beíratás elõtt az ügyintézés
konkrétumaival kapcsolatban a szülõk/gondviselõk az óvoda elérhetõségein tájékozódhatnak.
A beiratkozáshoz szükséges nyomtatvány elektronikusan letölthetõ a Zalaegerszeg honlapjáról:
Zalaegerszeg.hu –> Élet a városban –> Intézmények –> Oktatási-nevelési intézmények –> Óvodák

Kérjük, személyes beiratkozás esetén csak az egyik Szülõ intézze a beiratkozást, valamint a beirat-
kozáshoz szükséges formanyomtatványt kitöltve hozza magával!

Kérjük a Tisztelt Szülõket, hogy személyes jelentkezés esetén feltétlenül vigyék magukkal
• a gyermek személyazonosítására alkalmas, a gyermek nevére kiállított személyi azonosítót (anyakönyvi

kivonat vagy személyi igazolvány) és a lakcímet igazoló hatósági igazolványt, a gyermek TAJ-kártyáját
• a szülõ (gondviselõ) személyi azonosítóját, és lakcímet vagy tartózkodási helyet igazoló hatósági

igazolványát.

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott óvodák felvételi körzetei:
Zalaegerszeg.hu –> Élet a városban –> Intézmények –> Oktatási-nevelési intézmények –> Óvodák

Zalaegerszeg város, tájékoztató az integráltan nevelhetõ sajátos nevelési igényû gyermekeket ellátó
óvodákról és azok elérhetõségérõl:
Zalaegerszeg.hu –> Élet a városban –> Intézmények –> Oktatási-nevelési intézmények –> Óvodák

ZALAEGERSZEGI ÓVODÁK

ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Óvoda Óvodavezetõ Telefonszám Óvoda címe, e-mail-címe

Belvárosi I. Számú Óvoda
Kis Utcai Székhelye

Horváthné Ambrus Mariann
+36-92/630-269,

598-731

adyovoda@gmail.com,
ady.ovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Kis u. 8. 

Mikes K. Utcai Tagóvodája Kovács Józsefné 
+36-92/630-267,

313-560
mikesovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Mikes K. u. 2/A

Szivárvány Téri Tagóvodája Tóthné Németh Erika +36-30/220-2669
zegszivarvanyovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Szivárvány tér 1–3. 

Ságodi Telephelye óvh: Pintér Henrietta +36-92/312-422
sagodovi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Ságod u. 94.

Belvárosi II. Számú Óvoda
Radnóti Utcai Székhelye

Bíró Veronika
+36-92/630-265,

598-976

radnotiovi@zelkanet.hu
radnotiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Juhász Gy. u. 2.

Kosztolányi D. Téri Tagóvodája Radics Bernadett
+36-92/630-264,

313-565

kosztolanyiovi@zelkanet.hu
kosztolanyiovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Kosztolányi tér 5. 

Petõfi Utcai Tagóvodája Nyakas Tünde
+36-92/630-263,

312-331
petofiovizeg@gmail. com
Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. 

Szent László Utcai Telephely óvh.: Salánki-Fercsák Eszter +36-92/630-262
szentlaszlo@zelkanet.hu
szentlaszlo@gmail.com
Zalaegerszeg, Szent László u. 53. 

Kertvárosi Óvoda
Csillagközi Székhelye

Szijártóné Herbai Erzsébet
+36-92/630-261,
598-702 598-703

zegcsillagkozi@gmail.com
csillagkozi@zelkanet.hu
Zalaegerszeg, Csillag köz 1. 

Napsugár Utcai Tagóvodája Pénzesné Horváth Éva
+36-92/630-260,

313-288 
napsugarovizeg@gmail.com
Zalaegerszeg, Napsugár u. 30. 

Andráshidai Tagóvodája Holesné Havasi Hajnalka +36-30/894-9198
ovoda.andrashida@gmail.com
Zalaegerszeg, Iskola u. 1. 

Landorhegyi Óvoda
Ûrhajós Utcai Székhelye

Kása Istvánné
+36-92/630-259,

598-725

urhajosovi@zelkanet.hu 
urhajosovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2.

Kodály Zoltán Utcai Tagóvodája Takácsné Vass Edit
+36-92/630-258,

316-340
kodaly.ovoda@gmail.com
Zalaegerszeg, Kodály Z. u. 15. 

Landorhegyi Utcai Tagóvodája Horváthné Kindl Judit
+36-92/630-257,

313-561
landorovi@gmail.com
Zalaegerszeg, Landorhegyi u. 15/A 

Bazitai Telephelye Kása Istvánné
+36-92/630-256,

315-643 
bazitaiovi77@gmail.com
Zalaegerszeg, Toposháza u. 6. 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYÛLÉSÉNEK

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEG, ÁTALSZEGETT U. 23/A SZÁM ALATT TALÁLHATÓ

FIATAL CSALÁDOK OTTHONÁBAN MEGÜRESEDETT

KÖTELEZÕ MEGTAKARÍTÁSSAL KOMBINÁLT SZÁLLÁSHELYEKRE
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A rendezvényen köszöntõt
mondott Tóth Renáta könyvtár-
igazgató, majd dr. Gyimesi Endre,
a Pannon Írók Társaságának elnö-
ke idézte fel az idén 30 éves folyó-

irat létrejöttének idõszakát. Az
elõzmény az 1982-ben alakult Za-
laegerszegi Írókör volt, mely ma-
gához vonzotta a megye alkotóit.
A Pannon Tükör 1995-ben jött lét-
re, és az elsõ fõszerkesztõ Pék
Pál nagykanizsai költõ volt. Célul
tûzték ki, hogy a lap ne csak helyi,
hanem regionális (állandó muravi-
déki kitekintéssel), sõt országosan
elismert folyóirat legyen. A kulturá-
lis periodika életre hívását a zalai
városok önkormányzatai, valamint
a megyei önkormányzat is támo-
gatta. Napjainkban Nagykanizsa
és Zalaegerszeg önkormányzata
mellett a Nemzeti Kulturális Alap,
a Magyar Mûvészeti Akadémia, a
Petõfi Kulturális Ügynökség, a Ma-
gyar Kultúráért Alapítvány, vala-
mint néhány cég a lap fõtámogató-
ja.

A most bemutatott lapszám
egyik különlegessége, hogy a
Rajtkõ rovatban nyolc zalaeger-
szegi középiskolás (Schwáger
Flóra, Barkóczy Bianka, Preisz
Katalin, Kvárta Marcell, Zalavári

Lola, Végh Nina Ivett, Tompa Bar-
nabás és Vass Regina) mutatkozik
be verseivel. A fiatalok alkotásait
felsorakoztató rovatot a Deák+kert
irodalmi és kulturális portál két
szerkesztõje, Gyenes Imre és Ko-
csis Tamás szerkesztette, hiszen

az online magazin évek óta foglal-
kozik tehetséggondozással. A diá-
kok a Deák+kert Leírhatatlan(ok)
címû ifjúsági alkotómûhelyének
tagjai.

A Pannon Tükör friss lapszá-
mában folytatódik az Egymon-
datok sorozat, melynek egyik alko-
tója most Lackfi János, aki szép-
irodalmi rovatban is szerepel egy
verssel. A helytörténet rovatban
egy 1948-as ügyrõl, mégpedig
sztrájkoló diáklányokról olvasha-
tunk, a társmûvészetek rovat pe-
dig többek között Stamler Lajos
nagykanizsai kiállításáról számol
be (a Pannon Tükör idei elsõ szá-
mát is az alkotó képei illusztrálják).

A rendezvényen adták át a
Pannon Tükör-díjat Tóth Kinga
sárvári költõ, hangperformernek,
aki a decemberi hivatalos díjáta-
dón külföldi tartózkodása miatt
nem tudott jelen lenni. A szerzõvel
Bubits Tünde fõszerkesztõ és
Nagygéci Kovács József online-
fõszerkesztõ beszélgetett a díj, va-
lamint a 2023-ban megjelent

„AnnaMaria sings – Singt – Éne-
kel” címû kötete kapcsán. A könyv
egy mûvészeti album, mely Tóth
Kinga doktori témája kapcsán szü-
letett. A szerzõ Németországban
kutatja a kolostorokban élõ apá-
cák, valamint a modern nõk életét
– fõleg mûvészeti, kulturális tevé-
kenységüket – illetve hogy a két
életformát hogyan lehet kapcsolat-
ba hozni egymással. Nem a mártír
nõi szenteket keresi, hanem az
apácák aktív tevékenységét, az
életük performatív gesztusait –

hangzott el. Saját új verseit is affé-
le modern imádságoknak szánja.

A szerzõ nemcsak költõ, ha-
nem festõ és zenész, vagyis
hangperformer is. Utóbbi mûfajba
a lapszámbemutató közönsége
beavatást nyerhetett az est folya-
mán. Tóth Kinga három saját ver-
sét adta elõ egy digitális felvevõ
(looper) segítségével, mely az
egyes felvett hangsávokat azonnal
visszajátssza, különleges zenei
(és meditatív) élményt nyújtva a
hallgatóságnak.

5Kultúra

A polgármester utalt arra, hogy
2024-ben újították meg a város
honlapját, alkalmazkodva a 21.
századi digitális elvárásokhoz. So-
kan látogatják, sikeres lett a helyi
polgárok, a gazdasági élet szerep-
lõi és a Zalaegerszegre látogató
turisták is nagyra értékelik. A Gyé-
mántdíj pedig visszaigazolása an-
nak a munkának, amit a polgár-
mesteri kabinet munkatársai vé-
geznek.

Dippold Márton elmondta, a
leglátogatottabb oldal: a helyi
buszmenetrend, ezt követi az ál-
lásajánlatok, képgaléria, a polgár-
mesteri hivatal telefonkönyve,

Egerszeg-kártya-igénylés, ügyfél-
fogadás. Sokan figyelik a prog-
ramajánlót és nézik a várostérké-
pet is. Egy év alatt 206 ezer aktív
felhasználó, böngészõ kereste fel
a honlapot, ebbõl 32 ezer vissza-
térõ. A legtöbben Zalaegerszeg-
rõl, majd  Budapestrõl, Gyõrbõl,
Nagykanizsáról és Lentibõl figye-
lik a zalaegerszegi híreket, ese-
ményeket.

Dr. Kovács Gábor szerint a
mostani, megújult honlap jó,
szemben az elõzõvel. Mindig ak-
tuális, folyamatosan fejlõdik és ki-
elégíti azt az igényt, amit az állam-
polgárok elvárnak.

GYÉMÁNTDÍJ

Városmarketing Gyémántdíjat nyert – A Magyar Marketing Szö-
vetség döntése alapján – Zalaegerszeg megújult internetes por-
tálja a www.zalaegerszeg.hu. A részletrekrõl sajtótájékoztatón
számolt be Balaicz Zoltán polgármester, Dippold Márton kabinet-
fõnök és dr. Kovács Gábor fõjegyzõ.

(Folytatás az 1. oldalról.)
Utóbbiba az is beletartozik,

hogy hová kerül egy szobor. Ha
nincs összhang az adott környezet
építészeti öröksége és a szobor
stílusa között, akkor nagyon torz
látványelemek születhetnek.

Tóth Norbert a napjainkra jel-
lemzõ zsánerszobordivatról el-
mondta: nem egyedi jelenség, bár
sok helyen már leáldozóban van.
Tény, hogy az elmúlt évtizedben
mindenhol nõtt a szerethetõ,
„szelfizhetõ”, közérthetõ szobrok
száma, de egy szobor nem attól
jó, hogy lemegy a közérthetõség
legaljára. A közönség (és így a
megrendelõ is) általában fél a
konstruktivistább, absztraktabb,
játékosabb térelemektõl, mert an-
nak befogadásához kell egyfajta
mûveltség, vizuális érzékenység.
A zsánerszobrok ezzel szemben
inkább könnyen érthetõ illusztrá-
ciók, nem a szobrász saját ötleté-
bõl, mûvészi koncepciójából szü-
letnek, csupán leképezik, megva-
lósítják a megrendelõk igényét.

Dr. Kostyál László is hasonlóan
gondolkodik a belvárosi szobrok
számát illetõen: szubjektív, hogy
mi a sok és mi a kevés.

– A mértékletesség minden
esetben erény, de objektív mérõ-

szám nincs. A köztéri szobroknak
nyilván identitásteremtõ szerepe
van, azt tükrözik, hogy egy adott
idõszakban egy adott közösség mit
tart fontosnak. Azt sajnálom, hogy
az elmúlt években Zalaegerszegen
kissé belterjessé vált a szoborállí-
tás. Míg régen több „külsõs”, az or-
szág más városaiban élõ/alkotó
mûvész kapott megrendelést,
mostanában tulajdonképpen há-
rom szobrászmûvész készíti a vá-
ros újabb és újabb köztéri mûveit.
Jobb lenne, ha a sokszínûség ér-
vényesülne, és több szobrász dol-
gozhatna többféle stílusban.

A mûvészettörténész is hiányol
egy szakmai grémiumot. Mint fo-
galmazott, jelenleg nincs olyan
zsûri vagy lektorátus, ami szakma-
ilag értékelné a mûveket. A szoci-
alizmus idõszakában mindez erõs
politikai felhangot kapott, ám az
1980-as évek végétõl a kilencve-
nes évek közepéig volt szakmai
testület, ami komoly kritériumok
szerint, sokszor viták mentén véle-
ményezte a köztérre meghirdetett
szoborpályázatokat.

– Sajnos ez ma teljesen hiány-
zik, és nincs is törvényi kötelezett-
ség arra, hogy lektorátus mûköd-

jön. A rendszerváltozás után volt
néhány év, amikor egy szakmai
zsûri értékelhette a pályamûveket,
ám a közgyûlés azt felülbírálhatta.
Jó példa erre a nagytemplom mel-
lett látható Mindszenty József-szo-
bor. A pályázat során a zsûri egy-
értelmûen Fischer György munká-
ját találta a legjobbnak (az õ alko-
tása a plébániahivatalnál, az egy-
kori Garda üzlet ablakánál állt vol-
na). A közgyûlés végül felülbírálva
a szakmai döntést máshogy sza-
vazott, és Kiss Sándor ma is látha-
tó alkotását támogatta. Nem lenne
hátrány, ha a hozzáértõk vélemé-
nye érvényesülne – fogalmazott.

A zsánerszobrokkal kapcsolat-
ban elmondta: alapvetõen nem
tartja negatívumnak, viszont az fon-
tos lenne, hogy legyen a városnak
egy szoborállítási stratégiája. Akár
hosszú távra is megfogalmazva a
célokat. Ez lehet az is, hogy pie-
desztálra emelünk a közösség szá-
mára fontos szereplõket, de az is,
hogy „közülünk való”, emberi figu-
rákkal tesszük otthonosabbá a vá-
ros köztereit. Mindkettõ variáció al-
kalmas arra, hogy színvonalas al-
kotások szülessenek, de ne ad hoc
jelleggel állítsunk szobrokat. A
szempont inkább az átgondoltság
és a szakmaiság legyen.

HÁNY KÖZTÉRI SZOBOR FÉR EL A VÁROSBAN?
MÉRTÉKLETESSÉG ÉS SZAKMAI ZSÛRI IS KELLENE

– pet –

A zalai egyesületek múltját fel-
dolgozó kiadványt és a projekthez
kapcsolódó adatbázist a múlt héten
mutatták be egy sajtónyilvános
eseményen az MNL Zala Várme-
gyei Levéltárában. Dr. Káli Csaba
igazgató felvezetõ elõadásában a
levéltárak szerteágazó feladatkö-
reit ismertette a hallgatósággal.
Majd a 19–20. századi egyesülete-
ket összesítõ kiadványról elmond-
ta: 19 megyében jelent meg a Pol-

gári kori egyesületek címû kötet,
mely mindenhol a helyi egyletekrõl
ad informatív tájékoztatást, emellett
egy országos adatbázis is készült.
A kutatómunkát a Nemzeti Mûvelõ-
dési Intézet munkatársai végezték
el, a helyi levéltárak segítséget
nyújtottak a partnerintézetnek. Be-
szélt arról is, hogy a zalai levéltár-
ban hogyan történik az egyesületi
iratok õrzése, és hogyan kutathatók
a dokumentumok. 

A zalai kötetbe a levéltár részé-
rõl Káli Csaba és Molnár András írt
tanulmányt „Zala vármegye és le-
véltárának története” címmel.

A projekt részleteit Kuglics Gá-
bor, a Nemzeti Mûvelõdési Intézet
kutató-fejlesztõ munkatársa ismer-
tette. Elhangzott: egy ötéves kuta-
tás eredménye a kiadvány és az
adatbázis, melyekben minden tele-

pülés megtalálhatja egykori szerve-
zeteit. A 19. században virágkorát
élte az egyesületi élet, s mivel mû-
velõdési házak akkoriban nem vol-
tak, az egyletek közmûvelõdési fel-
adatokat is elláttak. A kutatómunká-
val és az adatbázis-építéssel az
volt a céljuk, hogy feltárják ezt a
múltat, annál is inkább, mert orszá-
gos viszonylatban 24 ezer egykori
civil szervezetrõl van szó. A kiad-
ványsorozat Zala vármegye címû
kötete (mely a jelenlegi Zala megye
területére vonatkozik) 473 zalai

egyesületet vesz lajstromba. A ku-
tatásba került szervezeteket 17 te-
vékenységi körbe sorolták, legna-
gyobb részük annak idején kulturá-
lis célokat szolgált – hangzott el.

A zalai kötetbõl egyelõre 100
példány készült; a megyei könyv-
tárban és a leváltárban is megtalál-
ható. De digitális változatban is el-
érhetõ az NMI honlapjáról. Az or-
szágos szinten feldolgozott 24 ezer
egyesület pedig egy külön online
adatbázisban kutatható.

Az esemény zárásaképpen Káli
Csaba, valamint Farkas Ildikó, a
Nemzeti Mûvelõdési Intézet Zala
megyei igazgatója a Deák Ferenc
Megyei és Városi Könyvtárnak
adományozott egy teljes sorozatot
a 19 megyét bemutató kiadvány-
családból. A köteteket Tóth Renáta
könyvtárigazgató vette át.

ZALA POLGÁRI KORI
EGYESÜLETEIRÕL

A magyarországi polgári kori egyesületek címtárát foglalja
össze megyei bontásban, a reformkortól egészen 1949-ig, az a ki-
adványsorozat, mely a Nemzeti Mûvelõdési Intézet (NMI) és a Ma-
gyar Nemzeti Levéltár (MNL) közös munkájának eredményekép-
pen látott napvilágot.

RAJTKÕ A PANNON TÜKÖR IDEI ELSÕ SZÁMÁBAN
NYOLC FIATAL VERSÍRÓ ÉS EGY HANGPERFORMER MUTATKOZOTT BE
Fiatal alkotók mutatkoznak be verseikkel a Pannon Tükör fo-

lyóirat idei elsõ lapszámában. A kulturális magazin legfrissebb
kiadását a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtárban mutatták
be a szerkesztõk.



– b. k. –

Tódor Tamás, a szervezõ iroda
idegenvezetõje, marketingreferen-
se a belvárosban közel másfél
órás barangolás közben idézte

meg újra, egy újabb nézõpontból
az egykor volt Zalaegerszeg éle-
tét.

A „túra” elején a közel 30 fõs tár-
saság az egykor „zsidónegyednek”
nevezett városrészhez indult, a

Kossuth tér és az Eötvös utca kör-
nyékére. Itt állt valaha a Boschán
család háza és kertje. (Az Eötvös
és a Tompa utca átjárójában talál-
ható a Boschán köz, az egykori
képviselõ, ügyvéd, hitközségi elnök
emléktáblájával). A célhely pedig a
97 évesen elhunyt Boschán Gyula
és a 80 évet megélt felesége,
Leitner Adél által ültetett hársfa
volt. A házaspár gyakran pihent a
jelenleg is álló fa árnyékában. Az
egykori zöld terület helyén ma zárt
parkoló található, csupán a fa õrzi a
régi kert emlékét. Tódor Tamás itt
mesélte el képekkel illusztrálva az
ötgyermekes család életét, mely
szomorú véget ért Auschwitzban.
Néhány adat hangzott el ehhez
kapcsolódóan a zalaegerszegi de-
portálások történetérõl is. 

A következõ állomás a Pont-
háznál volt. Itt élt egykor Zala-
egerszeg egyetlen nõi polgármes-
tere. Siklósi Mihályné 1949–1950-ig
töltötte be a városvezetõi posztot.
Heves megyében született Gulyás
Rozália lánykori néven, társadal-
milag mély családból. Hat elemi-
vel került a városvezetõ pozíciójá-
ba, késõbb ezzel a végzettséggel
jelentkezett és felvételt is nyert a
jogi egyetemre. Le is doktorált
majd késõbb visszaélések miatt
letartóztatták, és végül büfésként
ért véget pályafutása. A sétán
szerelmi élete is szóba került. Két-
szer volt férjnél, mindkétszer el-
vált és a helyi rossznyelvek ös-
szeboronálták egy helyi képvise-
lõvel, bár errõl konkrét bizonyíték
nem akadt. 

A séta további részében ne-
mes Simonffy Borbála (a Szent-
háromság-szobor építéséhez já-
rult hozzá), Széchy Magdolna
(Zrínyi Miklós édesanyja) és
Sibrik Erzsébet (Deák Ferenc
édesanyja) életének néhány „tit-
ka” tárult fel.
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– b. k. –

A zöld szemléletet terjesztõ bib-
liotékában ezúttal két tálcányi apró
növénykék ékeskedtek a termelõ
büszkeségeként, melyeket az elõ-
adás után kóstolni is lehetett. 

A mikrozöldek a csíráktól fõleg
abban különböznek, hogy talajban
történik a termesztésük, illetve
7–28 nap után esedékes a szüret.
A kis növények a csírákhoz hason-
lóan a kifejlett növény minden jó
tulajdonságát koncentráltan tartal-
mazzák. Elõny a kifejlett növé-
nyekhez képest, hogy akár lakás-
ban és miden évszakban, gyorsan
elõállítható ízletes vitamin- és
ásványianyag-források. Palotaiék
is beltérben termesztik a növénye-
ket, fél éve kitapasztalt trükkök
alapján. Több buktatón átjutva tud-
ják, hogy mivel nagyon sûrû a ve-
tés, ezért szellõztetni kell, és té-
len-nyáron 22 Celsius-fok körüli
hõmérsékletet biztosítani, ha
egészséges termést akarnak. A
borsó kivételével a learatott növé-

nyek nem hajtanak újra, ezek a
komposztot gazdagítják a nevelõ
talajjal, kender- vagy kókuszrosttal
egyetemben. Fontos a kiinduló
mag minõsége, azaz nem lehet
csávázott, vegykezelt, ahogy a ter-
mesztés során sem használnak
vegyszereket. 

A kóstolás és közepes méretû
ollóval történõ helyi szüret után,
akik kedvet kaptak ehhez az im-
munrendszert erõsítõ, szinte min-
denhez fogyasztható zöld ételhez,
vagy rendelnek, vagy kezdõcso-
magot rendelnek és otthon kísérle-
tezgetnek. Egy próbát megér. A
kertészek többségével azért már
biztosan megesett, hogy például a
borsó zsenge levelébõl kóstolgat-
tak, ha nem is tudták, hogy most
éppen mikrozöldet esznek. Vi-
szont a magminõségre hangsúlyo-
zottan és tudatosan figyelni kell,
hiszen, ha vegyszerezett a mag,
az is koncentráltan lesz jelen a
mikrozöldben is. Aztán mindenki
elképedésére lehet „legelni” a pa-
lántákat. 

A „Zöld könyvtári esték” sorozatban ezúttal Palotai Dániel õr-
ségi õstermelõ mutatta be a mikrozöldeket a József Attila Városi
Tagkönyvtárban.

MIKROZÖLDEK A KÖNYVTÁRBAN

SÉTA NÕI SORSOK MENTÉN
A BOSCHÁN HÁZASPÁRTÓL SIKLÓSI MIHÁLYNÉIG

A Tourinform-iroda által szervezett városismereti séták legutóbbika
néhány zalai kötõdésû hölgy életébe engedett egy kis bepillantást.

Az eseteZEK csapata február
24-én mutatta be megoldásait és
vezetõi jelentését a 14 tagú zsûri
elõtt, amely vállalati és egyetemi
szakemberekbõl állt. A zalaeger-
szegi csapat kiválóan szerepelt, a
Pannon Egyetem színeiben induló
csapatok között második helye-
zést értek el.

Sikerüket tovább növeli, hogy
három különdíjjal is elismerték tel-
jesítményüket: A LegHAPPosabb
gondolkodású csapat különdíja, A
legjobb kamionos well-being csa-

patmegoldás különdíja, A legbri-
liánsabb elõadó különdíja, amelyet
Horváth Fanni csapattag nyert el.

Az eseteZEK csapat tagjai:
Havranek Evelin, Horváth Fanni,
Jónás Réka és Szabó Réka, akik
mindannyian harmadéves gazdál-
kodási és menedzsment szakos
hallgatók.

A verseny kiváló lehetõséget
biztosított a hallgatóknak arra,
hogy gyakorlati környezetben mu-
tassák meg szakmai tudásukat és
kreatív gondolkodásukat. 

KIEMELKEDÕEN SZEREPELTEK
AZ ESETTANULMÁNYI MEGOLDÓVERSENYEN
Február végén zajlott a XXIV. Tímár László esettanulmányi

megoldóverseny a Pannon Egyetem veszprémi kampuszán, ahol
a Gazdálkodási Kar Zalaegerszeg hallgatói is képviselték intéz-
ményüket. Az esettanulmányi feladatot idén a HAPP Fuvarozó és
Szállítmányozó Kft. állította össze, amely komplex üzleti kihívás
elé állította a versenyzõket.

– b. k. –

Elhangzott: tavaly jött az ötlet,
hogy a templom melletti zöld terü-
letet spontán hatást keltve ültes-
sék be különbözõ színû krókusz-
csoportokkal. Akik mostanában ar-
ra jártak, biztosan felkapták a fejü-
ket a március elejétõl fokozatosan
szirmot bontó pompára. A vegyes

színû, 500 darab virághagyma
Hollandiából érkezett még az õs-
szel, most pedig néhány napig, rö-
vid idejû látványosságként szolgál.
Láthatóan jól sikerült a virágosítási
ötlet, a végeredményrõl alig hin-
nénk, hogy emberi kéz és nem a
természet varázsolta oda. 

Ha egy kicsit magasabbra né-
zünk, fehér liliomfát és rózsaszín
harangvirágszirmú díszcseresz-

nyefát is láthatunk kinyílva. Ezeket
a két évvel ezelõtti templomfelújí-
táskor ültették a Városgazdálko-
dási Kft. munkatársai. 

Kovács Mihály elmondta, a
nemzeti ünnepre készülve rende-
zik a Kossuth utca zöld felületét.
Az ágyásokban még az árvácskák
láthatók, de hamarosan nyílnak a
tulipánok, melyeket majd május

végén fognak nyári virágokra cse-
rélni. Illetve a Wlassics utcában
napirenden van a faültetés. A
megújult Kosztolányi utcában a fá-
sítás nem az õ feladatuk, díszcser-
jékrõl viszont gondoskodni fognak.
A Hegyalja utcában történt fasor-
csere alkalmával õsszel ültetett tu-
lipánfák virágzása az idén még
nem, de jövõre már várható. A Zár-
da utcában is hamarosan díszcse-
resznyéket ültetnek majd. 

Kérdésünkre válaszolva hozzá-
tette, Zalaegerszeg biztosan a
TOP 10-ben van virágosítás szem-
pontjából. De a klímaváltozás
miatti melegedés, szárazság és új
kártevõk megjelenése fokozott
odafigyelést igényel a szakembe-
rektõl. Jelenleg is esõt várnak, ha
ez nem érkezik meg, akkor öntöz-
ni fogják a fiatal fákat és a virág-
ágyásokat. 

KRÓKUSZPOMPA
A NAGYTEMPLOM KÖRÜL

Aki siet, még láthatja, hogy a Mária Magdolna-templom mellett,
a Mindszenty tér miként pompázik idei virágosítási újdonságként
a krókuszoktól. Kovács Mihály Ákos fõkertésztõl kértünk errõl rö-
vid tájékoztatást.



A versenyen indult Góczánné
Tóth Zsuzsanna, a Zalaszám
ZAC sportolója. A szeniorok W
65+ korosztályban két aranyér-

met szerzett, 60 m síkfutásban
10,93 másodperccel nyert, 200
méteren 40,87 másodperccel lett
gyõztes.

U–14 korosztály, leány tõr (48
induló, 13 ország). Mind a négy in-
duló zalaegerszegi versenyzõ be-
jutott a legjobb 32 közé, ami már

önmagában is jó teljesítmény. A
legjobb eredményt Darabos Flóra
érte el, aki 10. helyen végzett.

További eredmények: 22. Iván
Blanka Flóra, 24. Tamás Lili, 31.
Matécsa-Sergyán Mira. U–14-es
korosztály, fiú tõr (63 induló, 13 or-

szág), 32. Szentirmai István, 49.
Nagy Balázs. U–13-as korosztály,
leány tõr: 24. Matécsa-Sergyán
Mira.

U–15-ös korosztály, leány tõr (20
induló). A zalaegerszegiek számára
a legnagyobb sikert Bagosi Borka
érte el, hibátlan csoportkör után el-
sõként került a táblára, és egészen
az elõdöntõig menetelt. Végül a 3.
helyen végzett. További ered-
mények: 13. Huszár Dóra. U–15-ös
korosztály, fiú tõr (27 induló): 11.
Delacasse Vilmos. Kadet nõi tõr (24
induló): 10. Tóth Abigél.
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– Elégedett vagy a felsõházba
jutással?

– Az elmúlt évi pontvadászatban
11-5-tel zártuk az alapszakaszt a 2.
helyen. A nyáron a mi szintünkön
alaposan átalakultunk, három sta-
bil, meghatározó kezdõjátékosunk
távozott – említette Rózsás Gábor,
a ZTE NKK vezetõedzõje. – Ezek
után újra formálódó keretünkkel si-
került javítanunk a mutatónkon és
végül 12-4-gyel fejeztük be az alap-
szakaszt, ismét bejutottunk a felsõ-
házi rájátszásba, azaz maximálisan
elégedettek lehetünk az eddigiek-
kel.

– Magabiztosan végeztetek a
felsõházban, várható volt?  Az
eredményeket nézve csak a Gyõr
verte oda-vissza a ZTE-t.

– Az elõbb említett nyári válto-
zások miatt úgy gondolom, hogy

nem sokan számítottak erre. Ter-
mészetesen mi a lányokkal tervez-
gettünk, álmodoztunk már az ele-
jén, s ezért dolgoztunk keményen
az edzéseken, mérkõzéseken.
Evés közben megjött az étvágy, nö-

vekedett az önbizalom, s annak el-
lenére is sikerült megcsinálnunk,
hogy a második körben már érez-
hetõ volt, hogy sokkal jobban ki
vannak ránk hegyezve ellenfeleink.
A négy vereség esetében is min-
den alkalommal nyitott párharcok-
ról volt szó, de legyünk reálisak, ez
így is egy kiváló összteljesítmény
egy amatõr, sajátnevelésû játéko-
sokra építkezõ csapattól.

– Több bravúrt végrehajtotta-
tok. Ez várható volt a fiatal csa-
pattól? A bajnokság elõtt azért
meghatározó játékosok távoz-
tak?

Az elsõ négy fordulóban ide-
genben játszottunk a végül elõt-
tünk záró UNI Gyõr SZESE és
Radobasket Törökbálint csapatai-
val, mindkét helyen vereséget
szenvedtünk ugyan, de nem adtuk
könnyen magunkat. Közben a két
hazai mérkõzést behúztuk, s ekkor
már érezhetõ volt, hogy a játékunk
csiszolásával képesek lehetünk
bármelyik csapatot legyõzni. Szé-
pen körvonalazódtak a dolgaink.
Támadásban mindenki tudott

elõbbre lépni és közösen pótolták
a lányok a távozók pontjait, illetve
a védekezésünk csapatszinten ag-
resszívebb lett. Éreztük, hogy erre
nagy szükségünk lesz a bajnok-
ság során, s ezért tettünk is, sokat
dolgoztunk ezen. Ahogy egyre job-
ban összerázódott a társaság, úgy
jöttek szépen, sorban a gyõzel-
mek. Amit végül a számok is visz-
szaigazoltak: támadásban az át-
lagban dobott 78 pontról kicsit
visszaestünk 72-re, viszont az elõ-
zõ idényhez képest – ahol átlag-
ban 71 pontot kaptunk – jelentõ-
sen tudtunk javulni védekezésben,
és átlag 59 ponton tartottuk ellen-
feleinket. 

– Miként folytatódik a ráját-
szás? Mi  lehet a cél?

– A rájátszás az elõzõ szezon-
hoz hasonlón 4 fordulóból fog állni,

ahol egy-egy párharc oda-vissza-
vágós alapon dõl el. Minden cso-
portban zajlanak még a küzdel-
mek, mi az utolsó fordulóban sza-
badnaposak leszünk, de számítá-
saink szerint az NKA Universitas
Pécs II. csapatával fogunk talál-
kozni a rájátszás elsõ körében. El-
lenfelünk nagyon erõs kerettel ren-
delkezik, tele vannak U–20-as,
U–18-as válogatottakkal, s véle-
ményem szerint teljes keretükkel
az A csoportban is kivívnák a
bennmaradást. Nem mi leszünk az
esélyesek, becsülettel fel fogunk
készülni, és megpróbálunk min-
dent elkövetni a parketten a bravúr
érdekében. Ettõl függetlenül a játé-
kosaimtól elsõdlegesen azt várom,
hogy felszabadultan, örömmel ko-
sárlabdázzanak minden párharc-
ban. 

– A feljutásra nincs esély? Ez
nem is lenne reális?

A feljutásra a Csata DSE a fõ
pályázó, õk nyáron leigazolták az
elõzõ szezon legjobb egyéni telje-
sítményeit nyújtó 7–8 játékost az
amatõr NB I. csapataitól, illetve egy
amerikai játékos és egy exváloga-
tott bedobó is hozzájuk került.
Plusz ott vannak még az NKA
Universitas Pécshez hasonlóan a
fiókcsapatok, akik, ha akarnak, kö-
zel A csoportos erõsségû gárdákat
tudnak kiállítani. A feljutás ezek kö-
zött a gárdák között fog eldõlni. Ne-
künk ebbe reálisan nézve nincs be-
leszólásunk. Ahogy korábban már
említettem, természetesen akárkit
is kapunk, a sportszerûség keretein
belül megpróbálunk mindent annak
érdekében, hogy esetlegesen borít-
suk a papírformát.

A TÁVOZÓ JÁTÉKOSOK ELLENÉRE IS
JÓL SZEREPELT A ZTE NKK

A tavalyi bajnoki idény után több meghatározó játékos is távo-
zott a ZTE NKK nõi csapatától. Ennek ellenére nem estek pánikba
a csapatnál. Kemény munkával ismét a felsõházban zárták az
alapszakaszt. Igaz, a fiatal, javarészt saját nevelésû kosarasokkal
felálló együttesnek nincsen reális esélye a feljutásra, de meg
akarják mutatni, hogy nem véletlenül kerültek a felsõházba.

Rózsás Gábor

Újabb felkészülési úszóver-
senynek adott otthont a veszp-
rémi sportuszoda. A Balatoni
Cápa elnevezésû versenyen a
Zalaco-ZÚK betegséggel megti-
zedelt csapata 28 sportolóval
szerepelt. Ami nagyban köszön-
hetõ annak a munkának, melyet
2 éve az új uszoda megnyitásá-
val szisztematikusan kezdett
felépíteni az úszóegyesület.

Az akkor elindított tanfolyamok-
ból a legkitartóbb és legügyesebb
gyerekek ma már a Zalaco-ZÚK
versenyzõként alkotják a csapat
utánpótlását. A legfiatalabb cso-
porton már látszik az is, hogy a je-
lenlegi tanfolyamokra a jövõben is
lehet támaszkodni. Mindemellett
pedig a rutinos nagycsoport ver-
senyzõi is jó formát ígérnek. 

Az idén a februári volt az elsõ
verseny, ahol az úszók rajthoz áll-
hattak – ezúttal 2 hónapot kellett
várni, ami a felkészülési idõszak-
ban nem furcsa, de azért elég hos-
szú idõ. Persze nem tétlenül telt
az idõ. A Horváth Csaba által ve-
zetett nagyok közül Nagy Napsu-
gár például nemrég tért haza
edzõtáborból, eredményein kicsit
látszik a fáradtság, de 800 méter
gyorson így is elvitte a pálmát, 400
méteren pedig egy 2. helyezést,
míg Scheffer Eszter 200 m háton
gyûjtött be egy ezüstérmet. Aouich
Meryem, aki már tavaly is megvil-
lantotta magát párszor, most min-

den versenyszámában egyéni
csúcsot úszott, Koltai Vanda pedig
visszatérõként ismét versenyez.
Ebben a csoportban Besenczi
Hella a legfiatalabb (2014). Ezúttal
800 m gyorson felnõtt szintidõt,
200 m vegyesen pedig ifjúsági
szintidõt teljesített, s kiegészítve a
400 méter gyorssal, két aranyér-
met is eredményezett számára. 

Az utánpótlás-csapatot Horváth
Tamás vezeti. A tanítványai közül
Horváth Fanni (2014) és Kópicz
Kincsõ (2015) 50 m pillangón nyert
korosztályában aranyérmet, illetve
Fanni még 200 m háton is hozzá-
tett egyet. Mindketten korosztá-
lyos szintidõn belüli eredményeket
úsztak, ami azt jelenti, hogy õk
már nyugodtan készülhetnek az

országos bajnokságokra. Ebben a
csoportban szerepelt még Be-
senczi Liána is, aki három úszásá-
val is pontszerzõ helyen végzett,
szépen állva a sarat. 

A legkisebbek edzéseit Gángó
Regina vezeti, s az õ tanítványainak
elsõ eredményei is szépen alakul-
nak, ami ebben a korban nagyon jó
motiváció a kicsiknek. Takács Lotti
50 m mellen, Polgár Helga pedig 50
m gyorson szerzett ezüstérmet, ill.
Helga még 100 m gyorson egy
bronzot is. Csikó Dávid pedig szin-
tén bronzérmes lett 100 m gyorson.
Ugyancsak ügyesen versenyzett
Tulok Lilla, Wittmann Lívia és
Petánovics Petra is, akik 50 méte-
res úszásokban jeleskedve több
pontszerzõ helyet szereztek.

BEÉRTEK AZ ÚSZÓTANFOLYAMOK
SIKERES UTÁNPÓTLÁSVERSENY VESZPRÉMBEN

A versenyt Hencz Kornél, a Ma-
gyar Súlyemelõ Szövetség szakmai
alelnöke és dr. Muhoray Árpád, a
Magyar Súlyemelõ Szövetség
Masters Bizottságának elnöke nyi-
tották meg.

A legjobb három férfi és nõi ver-
senyzõ Sinclair-pontszámítás alap-
ján kupát, a súlycsoportok elsõ há-
rom helyezettjei érmet vehettek át.

A ZTE SK-t öten képviselték a
versenyen. M70 102: 1. Dr. Mu-
horay Árpád 97 (42+ 55) kg. M50
67: 1 Papp Péter 165 (75+ 90) kg.
M40 96: 1. Kaj Richárd 222
(96+126) kg. M35 96: 1. Györkös
Milán 165 (70+95) kg. W45+87: 2.
Danicser Anita  110 (50+ 60) kg.

Kupát kaptak. Férfiak: 1. Török

János M80 (Kecskeméti TE) 429
p, 2. Nagy Noel M55 (Kecskeméti
TE) 392 p, 3. Komonyi Norbert
M55 (Gyõri Atlétikai Club) 363 p.
Nõk: 1. Csillag Anett W35 (BKV
Elõre SC) 245 p, 2. Bódis-Szabó
Katinka W45 (Fehérvári Rugby
Club) 233 p, 3. Laczi Katalin W50
(Kecskeméti TE) 223 p.

A verseny abszolút gyõztesé-
nek felajánlott kupát Török János
kapta. A legjobb zalai sportolónak
felajánlott kupát Papp Péter kap-
ta.

A versenyen 36 országos csúcs
született: 14-et szakításban, 11-et
lökésben és 11-et összetettben ál-
lítottak fel. Ezek után elmondható,
hogy csúcsesõ született a Masters
ob-n. A ZTE SK sportolói is kitettek
magukért: dr. Muhoray Árpád ki-
lencszer és Papp Péter kétszer ja-
vított masters országos csúcsot.

REMEKELTEK A ZTE EMELÕI A MASTERS OB-N
A ZTE Súlyemelõ Klub elsõ alkalommal rendezte meg a

Masters súlyemelõ országos bajnokságot Zalaegerszegen.  A be-
nevezett hetvenhét sportolóból, húsz klubból, hatvanhárman in-
dultak a versenyen.

Mányoki Attila elsõ magyar-
ként átúszta az új-zélandi
Taupo-tavat, ezzel teljesítette a
Stillwater 8 sorozat negyedik
állomását. A sorozat a világ
legnehezebb tavi úszásának
egyike, amelyet, eddig mindösz-
sze 90-en teljesítettek.

Mányoki Attila végül 13 óra 48
perc 37 másodperc alatt teljesítet-
te a távot, amelynek hossza légvo-
nalban 40,4 km volt, ám a szélsõ-
séges körülmények miatt ez a lé-
nyegesen meghaladta a tervezet-

tet. Külön büszkeség Mányoki Atti-
la számára, hogy az úszás során
végig jól mûködött a szervezete,
izomgörcsök nélkül hajtotta végre
a kihívást.

Mányoki Attilának ez volt pálya-
futása második leghosszabb
édesvízi úszása, és elégedettség-
gel tölti el, hogy egy ilyen extrém
helyszínen is sikerrel teljesített. A
sorozatot, amelyet eddig senki
sem tudott befejezni, tovább foly-
tatja, célja pedig továbbra is az,
hogy elsõként teljesítse a
Stillwater 8 összes állomását.

MÁNYOKI A NEGYEDIK ÁLLOMÁSON IS TÚL VAN

A Zalaegerszegi Judo SE-t öt
sportoló képviselte a versenyen,
amelyen Bulhakov Illja remekül
teljesített, négy ipponnal megsze-
rezte az aranyérmet a 90 kg-os
súlycsoportban.

A szintén válogatott Takács Nó-
ra sem maradt érem nélkül, a nõi
40 kilóban a második helyen vég-
zett. Simon Márk (73 kg) az ötödik,
Verebi Ákos (81 kg) a hetedik he-
lyen zárt, míg Nyakas Bálint (55
kg) helyezetlenül végzett.

Szintén Szegeden rendezték

meg az Elsõ Beton Magyar Kupa
országos rangsorversenyt, ahol a
Zalaegerszegi Judo SE hét ver-
senyzõvel vett részt.

Junior (felnõtt) korosztályban
Mátéffy Gábor (73 kg) bronzérmet
szerzett (edzõ: Pánczél Gábor).

További eredmények. Serdülõ.
73 kg: 5. Verebi Ádám. 66 kg: 7.
Sallai Botond. 52 kg: 7. Molnár
Adél. Diák. 38 kg: 3. Takács Anna.

A versenyzõk edzõi: Nagysoly-
mosi Sándor, Varga Zoltán, Korpos
Judith, Márton Tibor és Kiss Zoltán.

Szegeden rendezték meg a dzsúdósok ifjúsági országos baj-
nokságát, a verseny Sági József emlékverseny is volt.

DZSÚDÓSIKEREK SZEGEDEN

A Zalaegerszegi Vívó Egylet sportolói több helyszínen is pástra
léptek. Az U–14-es korosztály European Circuit versenyen szere-
pelt, a 27. Rapir Cup nemzetközi versenyen egy bronzérmet sze-
reztek a ZVE vívói.

BAGOSI BRONZÉRME

SIKER A SZENIOR OB-N
GÓCZÁNNÉ TÓTH ZSUZSANNA ARANYÉRMEI

Budapesten rendezték meg a szenior atléták országos bajnokságát.

Veszprémben, a Balatoni Cápa felkészülési versenyen
részt vevõ csapat.  
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Ingatlankezelés

Épületek, lakások felújítása

Köztéri bútorok (padok, szemetesek)

gyártása

Járdák, lépcsõk felújítása, térkövezés

Hibaelhárítás

Épületek, lépcsõházak takarítása

Munkáshotel üzemeltetése

Asztalos- és lakatosmunkák

Társasházi közös képviselet ellátása

internetes lekérdezési lehetõséggel

VÁROSI ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA: ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C FSZ.

A VOKSH OKTATÁSI KFT.
FOLYAMATOSAN INDULÓ KÉPZÉSEINK:

– GÉPKEZELÕKÉPZÉS (HATÓSÁGI VIZSGA)
– ADR VESZÉLYESÁRU-SZÁLLÍTÓ;
– GKI TEHERAUTÓ-VEZETÕ ÉS AUTÓBUSZ-VEZETÕ;
– KÖZÚTI ÁRUFUVAROZÓ, SZEMÉLYSZÁLLÍTÓ VÁLLALKOZÓ;
– TAXIVEZETÕ VÁLLALKOZÓ;
– B, BE, C, CE, D, D1 D B-VEL KATEGÓRIÁK e-learning elméleti oktatás

keretében is!
– TÛZVÉDELMI OKTATÁS ÉS SZAKVIZSGA

Továbbá folyamatosan lehet jelentkezni kategóriás és szaktanfolyami képzéseinkre.

KEDVEZÕ ÁRAKON!
Részletfizetés és tankönyvkölcsönzés! • *Részletekrõl érdeklõdjön irodáinkban!

Zalaegerszeg, Gárdonyi G. u. 2. Tel.: 92/511-103
Nagykanizsa, Ady u. 30. Tel.: 93/516-634

F. eng.: B/2020/000020
ÁKO: 2023/4. 139,83 % 2024/1. 158,08% VSM: elmélet: 2023/4.61,9% 2024/1: 50% gyakorlat: 2023/4:65,38% 2024/1: 65,22%

VÁLTOZÁS A SZELEKTÍV HULLADÉKGYÛJTÉSBEN

2025. JANUÁR 1-TÕL 

Kétheti gyûjtési gyakoriság lesz egységesen minden ügyfélnél!

A megszokott gyûjtési napok a szelektív hulladékgyûjtés tekintetében

a legtöbb városrészben változtak, ami néhány városrész esetében a kom-

munális és a zöldhulladékok gyûjtési napjainak változását is magával

vonta.

Felhívjuk Tisztelt Ügyfeleink figyelmét, hogy az újrahasznosítható

papír-, mûanyag és fémhulladékok már keverten is elhelyezhetõek a

korábban a papír- vagy a mûanyag hulladékok külön gyûjtésére

biztosított edényekben!

Kérjük a lakosságot, a változásokkal kapcsolatban figyeljék a helyi hí-

reket és a Zalai Közszolgáltató Nonprofit Kft. honlapját (www.zkn.hu)!

Amennyiben kérdése merül fel, hívja a +36-92/900-036-os telefonszámot!

ZÖLDHULLADÉK GYÛJTÉSE:

2024. december 1-tõl 2025. március 31-ig kétheti rendszerességgel,

páratlan heteken történik. 

Kérjük, a zsákokat/edényeket a szállítás napján reggel 6 óráig helyezzék ki!

KÖZÉRDEKÛ
SZOLGÁLTATÁSOK

2025. MÁRCIUS 18.

Tel./fax: 92/319-003
E-mail: vargatibor002@gmail.com   Mobil: 30/3571-413

ZALAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
KÖZPONTI TELEPHELY:

8900 ZALAEGERSZEG, GASPARICH U. 26.

Tel.: 92/900-036

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODA:

8900 ZALAEGERSZEG, DEÁK TÉR 3–5/C

Nyitvatartás: H.: 9.00–15.00; K.: 9.00–17.00;

Sz.: 8.00–20.00; CS.: 9.00–17.00; P.: 9.00–15.00

Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyûlé-
se Humánigazgatási Bizottsága Zalaegerszeg Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata Közgyûlésének a „Befektetés a jövõbe” Za-
laegerszegi Felsõoktatási Ösztöndíjról szóló 27/2011. (XII. 02.)
önkormányzati rendelete alapján a mai nappal pályázatot ír ki
TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJ támogatás elnyerésére. 

A felsõoktatási ösztöndíj a kérelmezõ hallgatót az elsõ alkalommal
benyújtott kérelméhez csatolt, a felsõoktatási intézmény által kiállított
eredeti hallgatói jogviszony igazoláson „a hallgatói jogviszony meg-
szûnésének – a tanulmányi teljesítmény és követelmények alapján –
becsült idõpontja” rovatban feltûntetett idõpontig, de legkésõbb attól
számított egy évig illeti meg. A tanulmányi idõbe nem számítanak be-
le a külföldön végzett tanulmányok, valamint a hivatalosan igazolt
rendkívüli események (így különösen betegség, baleset) miatti ha-
lasztás idõszakai. Az ösztöndíj igénylésére utolsó alkalommal közvet-
lenül a tanulmányok befejezését követõ félévben van lehetõség, ha a
hallgató eredményei (abszolutórium, diploma eredmények) a feltéte-
leknek megfelelnek és a fent jelölt idõhatárt nem lépte túl.

A pályázók köre:
Felsõoktatási ösztöndíjban részesülhet kérelme alapján az a zala-

egerszegi lakóhellyel rendelkezõ, legalább egy félévet már sikeresen
elvégzett nappali tagozatos hallgató, aki bármely államilag elismert fel-
sõoktatási intézményben az elsõ diploma megszerzése érdekében
BSc/BA, vagy MSc/MA képzésben végzi tanulmányait, és a kérelem
benyújtását megelõzõ tanulmányi félévben a hivatalosan bejegyzett és
az 1–5-ös számtani skálán érdemjeggyel minõsített tantárgyi osztály-
zatainak számtani átlaga mûszaki és egészségügyi képzés esetén
legalább 4.00, egyéb képzéseknél legalább 4,.50, valamint legalább a
30, vagy a felsõoktatási intézmény hivatalos igazolása alapján az adott
félévben maximálisan teljesíthetõ kreditpontot megszerezte.

Az ösztöndíj, folyósítása: 
A felsõoktatási ösztöndíj tanulmányi félévre, az I. félév szeptember

1–január 31. közötti 5 hónapjára, valamint a II. félév február 1–június
30. közötti 5 hónapjára szól. A felsõoktatási ösztöndíj folyósítására ta-
nulmányi félévenként egy összegben kerül sor a döntést követõ hó-
nap 15. napjáig.

Az ösztöndíj igénylése: 
• A „Befektetés a jövõbe” Zalaegerszegi Felsõoktatási Ösztöndíj

igénylésére a pályázati kiírás félévenként kerül meghirdetésre,
ennek alapján az ösztöndíjat félévenként kell megpályázni.

• A felsõoktatási ösztöndíjat igénylõ hallgatók jelen pályázat kiírá-
sát követõen a 2025. március 15. és március 31. közötti idõ-
szakban nyújthatják be kérelmüket. Ha a határidõ utolsó nap-
ja olyan nap, amelyen a hatóságnál a munka szünetel, a ha-
táridõ a következõ munkanapon jár le.

• A hallgatók legalább egy érvényesen befejezett tanulmányi fél-
évet követõen nyújthatnak be kérelmet a tanulmányi eredmény-

hez kötött felsõoktatási ösztöndíjra az önkormányzati rendelet
mellékletét képezõ formanyomtatványon. A kérelemhez mellé-
kelni kell az aktuális félévre vonatkozó hallgatói jogviszony igazo-
lást és az elõzõ félévrõl a lezárt leckekönyv másolatát, vagy az
azzal egyenértékû és azonos információkat tartalmazó elektroni-
kus dokumentumnak az illetékes tanulmányi osztály által aláírt és
lepecsételt eredeti példányát, valamint – ha szükséges – a ma-
ximálisan megszerezhetõ kreditpontok tanulmányi osztály ál-
tali hivatalos igazolását is, ennek hiányában a hallgató nyilatko-
zatát az adott félévben maximálisan megszerezhetõ kreditpon-
tokról és a szakhoz tartozó adott félévre vonatkozó mintatanter-
vet. Leckekönyv hiányában a helyette csatolt dokumentumnak al-
kalmasnak kell lennie arra, hogy abból az érdemjegyek számtani
átlaga kiszámítható legyen.

A kérelmet („Befektetés a jövõbe” Zalaegerszegi Felsõoktatá-
si Ösztöndíj igényléséhez) elektronikus úton, postai úton, illetve
ügyfélfogadási idõben személyesen lehet benyújtani:
– Elektronikus úton: A kitöltött és lementett kérelem nyomtatványt a
https://epapir.gov.hu/level/uj?ugytipus=ONK_OKTAT&cimzett=%
C3%96NK%20ZM%208901 honlapon, a kérelmezõ elektronikus tár-
helyén (ügyfélkapu+, DAP) keresztül bejelentkezve lehet beküldeni. A
kitöltést követõen a „Tovább a csatolmányokhoz” gombot kell meg-
nyomni, ahová a kitöltött és lementett kérelmet, valamint az abban
meghatározott mellékleteket a tallózás gombra kattintva lehet feltölteni,
és a „Tovább a véglegesítéshez” gombra kattintva lehet véglegesíteni.
A levelet az E-papír rendszer AVDH-aláírással hitelesíti, amelyhez
újabb ügyfélkapus belépést kérhet a rendszer. Felhívjuk a figyelmet,
hogy az e-mailen történõ kapcsolatfelvétel nem minõsül elektronikus
ügyintézésnek.
– Postai úton: ZMJV Polgármesteri Hivatala Polgármesteri Kabinet Hu-
mánigazgatási Csoport, 8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19. cím-
re kell benyújtani. A postán küldött kérelmek esetében a postára adás
napja a mérvadó, így a kérelmet legkésõbb 2025. március 31-én pos-
tára kell adni. A pályázati kiírás közzétételét megelõzõen és a kérelmek
benyújtási határidejét követõen beadott kérelmek elutasításra kerülnek.
– Személyesen (ügyfélfogadási idõben): ZMJV Polgármesteri Hiva-
tala Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Csoportján, 8900 Zala-
egerszeg, Kossuth L. u. 17–19., ügyfélfogadási idõben nyújthatja be.

A formanyomtatvány beszerezhetõ ZMJV Polgármesteri Hivatala
Polgármesteri Kabinet Humánigazgatási Csoportján, a Polgármesteri
Hivatal ügyfélszolgálatán (a portai recepción), valamint letölthetõ Zala-
egerszeg Megyei Jogú Város honlapjáról az alábbi elérhetõségeken:
https://zalaegerszeg.hu/zalaegerszegi-vagyok/elet-a-varosban/
diakujsag/osztondijak/befektetes-a-jovobe/

További információ: Zalaegerszeg MJV Polgármesteri Hivatala
Polgármesteri Kabinet – Humánigazgatási Csoport
8900 Zalaegerszeg, Kossuth Lajos u. 17–19.
Tel.: 92/502-190, 92/502-189 • e-mail: szabina.farkas@ph.zalaegerszeg.hu

PÁLYÁZATI KIÍRÁS A „BEFEKTETÉS A JÖVÕBE”
ZALAEGERSZEGI FELSÕOKTATÁSI ÖSZTÖNDÍJ ELNYERÉSÉRE

ÁLLÁSHIRDETÉS
a BM Országos Katasztrófavédelmi Fõigazgatóság

Gazdasági Ellátó Központ (BM OKF GEK)
Kéményseprõipari Tevékenységet Ellátó Igazgatóhelyettesi Szervezet

kéményseprõmestereket, szakmunkásokat és
betanított munkásokat keres

Ellátandó feladat:
A kéményseprõipari tevékenységrõl szóló 2015. évi CCXI. tör-
vény rendelkezései alapján kéményseprõipari tevékenység el-
látása a lakossági szektorban.

Foglalkoztatás:
A munka törvénykönyvérõl szóló 2012. évi I. törvény alapján.

Álláshirdetésünkre várjuk kéményseprõ végzettséggel rendel-
kezõ kéményseprõmesterek és
szakmunkások jelentkezését!

Amennyiben nem rendelkezik kéményseprõ végzettséggel, be-
tanított kéményseprõk részére ingyenes átképzési lehetõséget
biztosítunk. A képzés bentlakásos, és a képzés ideje alatt illet-
ményre jogosult.

Képzés helyszíne:
Katasztrófavédelmi Oktatási Központ, Kéményseprõipari Szak-
csoport objektuma, Pécel

Foglalkoztatási jogviszony idõtartama: határozatlan idejû
Munkaidõrend: teljes munkaidõ (4 havi munkaidõkeret)

Illetmény: Munkabéren felüli juttatások:
betanított kéményseprõ: br. 290.800 Ft béren kívüli juttatások:
szakmunkás br. 348.800 Ft cafeteria évi bruttó 200.000 Ft;
kéményseprõ:
kéményseprõmester: br. 448.800 Ft lakáscélú munkáltatói támogatás
Jelentkezési feltételek:
• betöltött 18. életév • büntetlen elõélet
• erkölcsi bizonyítvány • egészségügyi alkalmassági vizsgálat

(3 hónapnál nem régebbi) • minimum alapfokú iskolai végzettség
• felhasználói szintû számítástechnikai ismeretek
„B” kategóriás jogosítvány megléte elõny

Kapcsolat: e-mail: kemenysepro.titkarsag@katved.gov.hu

GYAKORLAT A FINOMÍTÓBAN
2025. március 19-én, szerdán, 10 és 13 óra között a MOL

Nyrt. Zalai Finomítójában tervezett komplex Belsõ Védelmi
Terv gyakorlathoz kapcsolódóan részleges Külsõ Védelmi
Terv (KVT) gyakorlatot is tartanak Zalaegerszegen.

A gyakorlat a MOL Nyrt. Zalai Finomítójának üzemi területén
lesz, illetve üzembe helyezik a polgármesteri hivatal épületében lé-
võ riasztó-tájékoztató rendszert is.


